КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.08.2017 г. Канск №12-74

О внесении изменений и дополнений в Решение Канского районного Совета
депутатов Красноярского края от 25.07.2012 № 19-104 «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях в Канском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», принимая во внимание протест Канской межрайонной
прокуратуры от 28.06.2017 № 7-02-2017, руководствуясь статьями 25, 30
Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет
депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Канского районного
Совета депутатов Красноярского края от 25.07.2012 № 19-104 «Об
утверждении Положения о публичных слушаниях в Канском районе»:

1.1. В приложении к Решению «Положение о публичных слушаниях в
Канском районе»:

1.1.1. Пункт 1 части 2 статьи 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«1) проект Устава Канского района, а также проект решения Канского
районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в данный
Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, Устава Красноярского края, а также законов
Красноярского края в целях приведения данного Устава в соответствие с
этими нормативными правовыми актами;».

1.1.2. Пункт 3 части 2 статьи 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«3) проекты планов и программ развития Канского района, проекты
правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и
проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил
благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на
условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов
капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров

2

капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид
такого использования при отсутствии утвержденных правил
землепользования и застройки;».

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

3. Настоящее Решение вступает в силу день, следующий за днем
опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Канского

Д Н . Костюков

Исполняющий полномочия
Главы Канского района